
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 

ir 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ jungtinės priemonės Nr. J03-IVG-T 

„Dalinis palūkanų kompensavimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto (toliau – PFSA projektas) pastabų derinimo lentelė 

 

 

Eil. 

Nr. 

Juridinis arba 

fizinis asmuo 

Pastabos  ŪM pozicija ŪM argumentai 

1.  AB 
„Swedbank“ 
 

1) Apraše numatyta, kad Daliniu palūkanų kompensavimu 
įmonės galės pasinaudoti tik pagal sutartis pasirašytas 
nuo 2015.10.01. Pagal senąją priemonę paraiškos buvo 
priimamos iki 2015.08.31. Prašytume taikyti naująją 
priemonę sutartims pasirašytoms nuo 2015.09.01, nes 
rugsėjis nepadengtas nei senąja, nei nauja priemone. 

 

Neatsižvelgta. Kreiptis dalinio palūkanų kompensavimo bus galima 

tik pagal sutartis, pasirašytas nuo priemonės 

įgyvendinimo pradžios. Tuo siekiama, kad ši priemonė 

turėtų skatinamąjį poveikį ir būtų stebimas kreditavimo 

sutarčių skaičiaus didėjimas nuo priemonės paskelbimo 

pradžios. 

2)  „Swedbank“, AB papildomai gaus 2 mEUR INVEGOS 
fondo lėšų (FRSP). Pagal senąją priemonę sutartims 
sudarytoms iš INVEGOS fondo lėšų galiojo Dalinis 
palūkanų kompensavimas ir tai buvo vienas pagrindinių 
aspektų leidžiančių perskolinti fondo lėšas, todėl 
prašytume numatyti galimybes įmonėms, kurios naudosis 
papildomai skiriamomis lėšomis taipogi pasinaudoti 
palūkanų kompensavimo galimybe. 

 
 

Atsižvelgta. Tokia galimybė jau yra numatyta PFSA projekto 

39.1.4 papunktyje. 


